Consejo del Poder Judicial (CPJ): 

i 
//.4'-~ PUESIO[UCIA DEL'• 

fllm REP ÚUtl CA DOM l .'IICANA 

l . Incrementar la capacidad actual de producción del Registro Inmobiliario de mil (1,000) a seis 

mil (6,000) títulos mensuales en un plazo de seis (6) meses, e incrementarla a once mil ciento 
once (11,111) mensuales a parti r del treceavo (13) mes del proyecto y hasta su finalización; 

2. Dar resp11estr1 a los expedientes sometidos en veintiocho (28) d ías laborables; 

3. Habilitar herramientas informáticas accesibles para LAS PARTES, a los fines de visua lizar

[...]

Ampliar la capacidad operativa de la Comisión Permanente de Titulación de Terrenos del 

Estado (CPTrE) y de las instituciones propietarias de los inmuebles, a los fines de producir 

expedientes que generen de seis mil (6,000) títulos mensuales en un plazo de seis (6) meses, 

e incrementarla a once mil ciento once (11,111) mensuales a partir del t receavo (13) mes del 

proyecto y hasta su finalización; 

4. Apoyar el fortalecimiento de la capacidad de la Dirección General de Impuestos Internos 

(DGII), para realizar el registro de bienes inmuebles, emisión de certificaciones y demás